
1 
 

 

 
 

Z á p i s  č. 12 
 

ze zasedání zastupitelstva  Obce Rozsochatec, které se  konalo v pondělí 

24. února 2025 od 17.30 hod. ve velké zasedací síni Obecního úřadu. 

 
1.)  
Program zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu jednání, schválení zapisovatele a ověřovatelů 
2) Hospodaření obce za období roku 2024 
3) Koncept zápisu do kroniky 
4) ČEZ  Distribuce,a.s. Děčín – Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení 

odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4KV(NN) 

5) Žádost o finanční dar základní organizace ČSŽ 
6) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo II/344, III/34413, III/3468 Rozsochatec průtah  ze dne 

19.6.2024 mezi Obcí Rozsochatec a  zhotovitelem PORR a.s., o změně smluvních 
podmínek spočívajících v prodloužení termínu dokončení stavebních prací 

7) Smlouva o zhotovení změny č. 4 Územního plánu Rozsochatec mezi Obcí 
Rozsochatec – objednavatel a zhotovitelem panem Ing. Arch. Martinem Dobiášem 

8) Podnět na pořízení změny územního plánu parcelní č. 949/3 a 2125 v katastrálním 
území Rozsochatec   

9) Nabídka spolupráce v oblasti odpadového hospodářství s HBH odpady s.r.o., týkající 
se likvidace odpadu – textil 

10)   Nabídka o prodloužení spolupráce s TextilEco a.s., v oblasti předcházení vzniku  
odpadu a sběru textilu.  

11)   Nabídka na nákup mulčovače OREC HRC 813 
12)   Podání žádosti POVV 2025 
13)   Žádost o finanční podporu činnosti Záchranná stanice Pavlov 
14)   Návrh na pověření starosty obce k zajištění výběrového řízení na akci „ ZTV pro 13  

  RD Na Nových Dvorech, v k.ú. Rozsochatec“ 
15)   Návrh na zhotovení obecního praporu 
16)   Návrh projektu na rekonstrukci a přístavbu ZŠ a MŠ Rozsochatec a případné podání 

žádosti o poskytnutí dotace MMR – podpora obnovy a rozvoje venkova 
17)  Návrh na podání dotace  k 3. výzvě MAS - Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

- na komunální techniku 
18)   Dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor čp. 19 
19)   Závěr, diskuze 

 



2 
 

Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/01 
 

 ZO Rozsochatec schvaluje upravený  program jednání 
 ZO Rozsochatec volí zapisovatelku  p. Tománkovou Ivetu     
 ZO Rozsochatec volí ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva obce 

č. 12/2025, p. Krédlovou Martinu a p. Peška Zdeňka 
 
Výsledek hlasování:   Pro    8  Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 01 bylo schváleno 
 
2.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/02 
 
ZO Rozsochatec bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za období roku 2024. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8   Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 02  bylo schváleno 
 
3.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/03 
 
ZO Rozsochatec schvaluje koncept zápisu do kroniky obce za rok 2024 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 03 bylo schváleno 
 
 
4.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/04 
 
ZO Rozsochatec schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV(NN) číslo: 25_SOP_01_4122452564 - 
připojení ZTV 13 RD v kat. území Rozsochatec, parc.č. 1906/1 s provozovatelem distribuční 
soustavy ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSĆ 40502, IČO: 
24729035, DIČ CZ 24729035 

Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 04  bylo schváleno 
 
5.) 
 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/05 
 
ZO Rozsochatec  schvaluje poskytnutí  daru ve výši 5 000,00 Kč pro zákl. organizaci 
ČSŽ se sídlem Rozsochatec č.p. 81, 582 72 Rozsochatec  
 
Výsledek hlasování: Pro  8   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 05 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 



3 
 

6.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/06 
 
ZO Rozsochatec schvaluje podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo II/344, III/34413, III/3468 
Rozsochatec průtah  ze dne 19.6.2024 mezi Obcí Rozsochatec a  zhotovitelem PORR a.s., o 
změně smluvních podmínek spočívajících v prodloužení termínu dokončení stavebních prací, 
z důvodu nepředvídatelného zjištění nesouladu skutečného stavu stavebních objektů. 
  
Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 06 bylo schváleno 
 
7.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/07 
 
ZO Rozsochatec schvaluje zadání změny územního plánu a podepsání Smlouvy o zhotovení 
změny č. 4 Územního plánu Rozsochatec, mezi objednavatelem Obcí Rozsochatec a 
zhotovitelem Ing. arch. Martinem Dobiášem, Nad Žlábkem 3935, Havlíčkův Brod, IČO: 
71856544 v ceně  navržené  zhotovitelem, tj. 176 000,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 07 bylo schváleno 
 
8.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/08 
 
Zastupitelstvo obce Rozsochatec příslušné dle ustanovení § 27 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje doplnění obsahu Změny č. 4 
Územního plánu o následující body: 
1.) převedení Územního plánu do jednotného standardu dle ustanovení § 59 stavebního 
zákona 
2.) prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení na pozemku parc.č. 
1917  a na přilehlé části pozemku parc. č. 1918/8 v k.ú. Rozsochatec (navrhovatel změny J. 
H.) 
3.) prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro bydlení na části pozemku 
parc.č. 2001 v k.ú. Rozsochatec, která navazuje na zastavěného území (navrhovatel změny 
V.H.) 
4.) prověření možnosti vymezení nové zastavitelné plochy pro drobnou zemědělskou stavbu 
na pozemku č. 949/3 a 2125 v k.ú. Rozsochatec (navrhovatel změny F.C.) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8   Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 08 bylo schváleno 
 
9.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/09 
 
ZO Rozsochatec neschvaluje předloženou nabídku od fi HBH odpady s.r.o., Havlíčkův Brod 
na vývoz a likvidaci textilu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 09 bylo schváleno 
 
 
 
 



4 
 

10.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/10 
 
ZO schvaluje uzavření „Dodatku ke stávající smlouvě s firmou TextilEco a.s., IČO:28101766, 
Palackého 715/15, Praha“, na zpoplatnění provozu a odvozu textilu jednoho sběrového 
kontejneru, umístěného u Obecního úřadu, a to 5 000,00 Kč/rok + DPH za kus – tj. jeden 
kontejner (tj. 6 050,00 Kč za rok). 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8  Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/11 
 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou na nákup mulčovače OREC HRC 813 od 
zástupce firmy ISEKI Havlíčkův Brod. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   8     Proti  0  Zdrželi se   0 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  
 
12.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/12 
ZO Rozsochatec bylo seznámeno s návrhem na podání žádosti o dotaci Fondu Vysočiny, 
název programu „Obnova venkova Vysočiny 2025 - program na podporu obnovy budov a další 
infrastruktury v majetku obce 
(např. budovy občanské vybavenosti, radnice, místní komunikace a chodníky, komunální technika, hasičské 
zbrojnice, veřejná zeleň).  
Do příští schůze zastupitelstva obce bude rozhodnuto o konkrétním použití dotace. 
 
Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    Zdrželi se  
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
 
13.)   
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 13/2025/13 
 
ZO nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory pro Záchrannou stanice Pavlov. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 8      Proti  0  Zdrželi se   0 
Usnesení č.13 bylo schváleno.  
 
 
14.)  
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/14 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Dušana Svobodu ve věci  vypsání výběrového 
řízení na realizaci výstavby ZTV 13 RD v lokalitě Na Nových  
Dvorech, v k.ú. Rozsochatec. 
 
Výsledek hlasování: Pro    7  Proti  0  Zdrželi se 1 (D.Svoboda) 
Usnesení č. 14 bylo schváleno 
 
 
 
 
 



5 
 

15.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/15 

ZO neschvaluje zhotovení obecního praporu. 
 
Výsledek hlasování: Pro   8  Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č.15 bylo schváleno 
 
16.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/16 

ZO souhlasí se zadáním projektové dokumentace na rekonstrukci a přístavbu ZŠ a MŠ 
Rozsochatec. Zároveň pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci vyhlášenou MMR na 
podporu obnovy a rozvoje venkova. 
 
Výsledek hlasování: Pro  8   Proti  0  Zdrželi se 0 
Usnesení č.16 bylo schváleno 
 
17.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/17 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na komunální techniku, vyhlášenou přes Královskou 
stezku s názvem - 3. výzva MAS - Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí. 
  
Výsledek hlasování: Pro   8  Proti     Zdrželi se 0 
Usnesení č.17 bylo schváleno 
 
 
18.) 
Usnesení ze zasedání ZO Rozsochatec č. 12/2025/18 

ZO  souhlasí s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 1.8.2020, 
uzavřené mezi Obcí Rozsochatec a panem Davidem Kubátem, bytem Jilemník čp. 23. 
 
Výsledek hlasování: Pro   8  Proti     Zdrželi se 0 
Usnesení č.18 bylo schváleno 
 
 
19.) 
Závěr, diskuze 
 
Starosta obce poděkoval koledníkům, jejich doprovodu a především štědrým dárcům za 
Tříkrálovou sbírku, ve které se  v naší obci vybralo 36 926 Kč. 
Přítomným byl přečten mail, doručený na Obecní úřad od pana R.M., ve kterém vyjadřuje 
poděkování a obdiv nad úpravou zamrzlého rybníku připraveného k bruslení těm, kteří se o to 
zasloužili. 
Okrajově bylo diskutováno nad problémem znečišťování veřejných prostor od psích 
exkrementů. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18.45  hod. 
 
 
Zapisovatel:    Iveta Tománková 
Ověřovatelé:   Martina Krédlová 
                        Zdeněk Pešek 
Starosta:         Dušan Svoboda 


